ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____

г. Москва								«___»__________20____г.

______________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________, действующий на основании Устава, с одной Стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________________, действующей на основании ____________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять ___________________________________________, именуемые в дальнейшем «Товар», и оплатить их на условиях Договора.
1.2. Наименование Товара, основные характеристики, параметры и количество, цена за единицу Товара указываются в подписанных Сторонами Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Товар передается Покупателю партиями по накладным, оформленным в соответствии со ст. 9 Федерального закона РФ «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.11.2011 г.

2.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена единицы Товара включает в себя стоимость основного изделия и комплектующих материалов, а также включает расходы, связанные с транспортировкой Товара (за исключением случаев доставки путём самовывоза), стоимость упаковки и невозвратной тары, расходы на оформление необходимых документов, разрешений и все иные расходы Поставщика по поставке Товара.
2.2. Оплата по Договору производится за каждую партию Товара Покупателем
по счету в размере 100% в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Товара.

3.СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара производится отдельными партиями по согласованию Сторон, согласно Заявке Покупателя, переданной по телефону, факсу или по электронной почте.
3.2 Поставщик обязуется осуществить поставку Товара в объеме (количестве и ассортименте), указанном в заявке, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Покупателя заявки.
3.3. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными, а право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю на складе Поставщика по адресу, указанному в п.3.3. Договора и подписания товарной накладной.
3.4.  Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара по согласованию с Покупателем.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Поставляемый Товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать заводским ТУ, стандартам, всем параметрам, эксплуатационным характеристикам производителя (изготовителя), а также требованиям к качеству, обычно предъявляемым к товарам подобного рода.
4.2. Гарантийный срок на Товар, поставляемый согласно Договору, устанавливает завод-изготовитель и действует со дня подписания товарной накладной. Поставщик гарантирует нормальную и бесперебойную работу (нормальную эксплуатацию) поставленного Товара в течение всего гарантийного срока при условии соблюдения Покупателем правил эксплуатации Товара.
4.3 Товар должен упаковываться в тару, отвечающую требованиям, обычно предъявляемым к упаковке данного вида Товара с целью сохранности товара при перевозке и хранении.
4.4. Тара и упаковка входят в цену поставляемого Товара.
4.5. В случае обнаружения недопоставки, некомплектности либо поставки некачественного Товара Покупатель обязан приостановить приемку и известить Поставщика и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки.
Результаты проверки представителями Сторон фиксируются в двустороннем акте, который является основанием для предъявлений претензий к Поставщику.
В случае неявки представителя Поставщика в срок, указанный в извещении Покупателя, Покупатель составляет Акт о приемке товара единолично.

5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. В срок, указанный в п. 3.1. Договора, поставить Покупателю Товар со всеми необходимыми принадлежностями согласно Спецификациям.
5.1.2. В течение 10 (десяти) календарных дней со дня отгрузки (передачи) Продукции предоставить оригиналы необходимых документов.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1 Известить Поставщика о нарушении условий Договора о количестве, качестве, комплектности, таре (упаковке) Товара.
5.2.2. Принять и оплатить Товар в размере, в сроки и в порядке, указанные в Договоре.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За поставку Товара с нарушением срока, указанного в п. 3.2. Договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от цены не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленного товара.
6.2. За недопоставку Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% в день от цены недопоставленного Товара, но не более 10% от стоимости недопоставленного Товара, и Поставщик восполняет недопоставленное количество Товара в течение 2 (двух) рабочих дней со дня заявления Покупателя об этом.
6.3. Если Поставщик отказывается передать Покупателю Товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков.
6.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки в течение 2(двух) рабочих дней со дня заявления Покупателя о несоответствии качества товара Договорным условиям либо соразмерно уменьшить цену.
6.5. В случае, передачи Товара, не соответствующего условиям Договора о комплектности, или при обнаружении брака Товара Поставщик обязан заменить или доукомплектовать Товар в течение 2 (двух) рабочих дней с момента заявления Покупателем требования о некомплектности Товара.
6.6. За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
6.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. Право на получение неустойки или иных штрафных санкций за нарушение обязательств возникает у Стороны Договора после направления письменной претензии.

7. ФОРС-МАЖОР

[bookmark: Par106]7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, под которыми понимаются, в том числе, но не  исключительно: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет органов государственной власти на действия Сторон или существенные изменения в действующем законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств.
[bookmark: Par107]7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна письменно известить об этом другую Сторону об этом в наиболее короткий срок. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными органами государственной власти или торгово-промышленной палатой, расположенной по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.
7.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 7.2 Договора, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.
7.4. Если указанные в п. 7.1 Договора обстоятельства продлятся более 1 (одного) месяца, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии оплаты причитающихся сумм за фактически поставленную Продукцию.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Допускается оформление документов посредством факсимильной связи, с последующим предоставлением оригиналов.
8.2. Договор подлежит расторжению по соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации законодательством и условиям Договора.
8.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
8.4. Покупатель вправе потребовать возмещения понесенных убытков
в случаях:
- поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
- неоднократного (два и более раз при поставке Товара партиями) нарушения сроков поставки Продукции.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Сторона, чьи права по Договору нарушены, направляет виновной стороне заказным письмом с уведомлением о вручении письменную претензию с приложением подтверждающих документов. Срок ответа на претензию – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.
9.2. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, он передается на рассмотрение арбитражного суда г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: Par118]10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31декабря 2020 года.
10.2. Все изменения и дополнения к Договору составляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений, подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.
10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса местонахождения, названия, платежных реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней известить об этом другую Сторону путем направления заказного письма с уведомлением о вручении. Если Сторона не известит надлежащим образом о произошедших изменениях, то она не вправе ссылаться на ненадлежащее исполнение Договора другой стороной.
10.4. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: _Toc332016179]12.АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________/ ______________/

М.П.
	ПОСТАВЩИК:

_____________/__________________/

М.П.

Приложение № 1  к  Договору №21/10-01

Спецификация  №1
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, м2
	Цена за единицу, руб.
	Общая цена

	ИТОГО:

Общая стоимость поставляемого Товара по Спецификации №1 составляет ___________ (_______________________________________________) 00 копеек, в том числе НДС 20% - _______________________.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________/_____________/

М.П.
	ПОСТАВЩИК:

_____________/_________________/

М.П.